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W  dilszym  ciągu 51 Posiedzenia Sey* 
*nu Rzeczypospolitey Krakowskiej d. 10 Sty
cznia 1827 r.

C złonek Kommissyi Skarbowe}’ LipczyA- 
ski co do pozyry; 2 pensyy Senatorów oświad
czy ł , iż lubo Kommissya miała na uwadze 
nowe py*wo które daremnem bydź niepow in- 
BO, odstępuie iednak od swey op in ii, 1 iest 
za um ieszczeniem  tey p ozy c ji w edług proie- 
ktu Senatu.

Reprezentant Czerniński przychylił się 
do tego zdania.

Marszałek przedstawiał, że miana bydź 
•powinna na uwadze K onstytucja, iako pier
wsze kardynalne prawo.

Reprezentant Czerniński w  odpowiedzi 
•świadczył, źe Statut Akademicki wolą T rzech  
Nayiaśnieyszych M onarchów wydany, również 
xa Konstytucyą uważa się.

W końcu Kommissya Skarbowa na przed- 
•tawienie Prezyduiącego teyźe Kajetana F lor- 
Jciewicza od opinii swey odstąpiwszy , zgodnie 
* wolą Izby na Budżecie pozycyą 2 w edług 
proiektu Senatu w kwocie Złp. 72,000 umie

ściła , Z zastrzeżeniem poczynienia póin iey  
swych uwag.

Co do posługacza przy Biórze Rachuby 
Reprezentant Czerniński był za um jeszcze* 
n iem  tey posady.

Reprezentant Lipczyński Członek Kora- 
missyi Skarbowey zwracał uwagę, że powię
kszenie wydatków pociągnie za sobą podatki, 
czego w obecnem  położeniu krain dopuścić 
niemożna.

Delegowany z Akademii Czaykowśki ' 
przyw odził Izbie przyiętą w obcych krajach 
zasadę podatkowania, w ustanowionvm tak 
zwanym  podatku gruntow ym , który daleko 
łepiey celowi swemu odpowiada i zapobiega 
tey n ierów ności, która świeżo wykazuie się 
w podatku osobistym na mieysce konsum p
cyjnego zaprowadzonym , i że wydatki krajo
we zastąpione by bydź m ogły przez postano
wienie opłaty na artykuły zbytkowe.

Gdy niebyło iednoinyślności, Izba przy* 
stąpiła do kreskowania, a skutkiem 16 prze* 
ciw ko 15 kreskom , posada posługacza przy 
Biórze rachuby według preiektu ^Senału W 
kw ocie Złp. 400na Budżecie umieszczoną za
stała.



*
Następnie Prezyduiący w Kommissyi 

Śskarbowey w niósł: iź w p ozycji 22 Senat 
Rządzący in icyow ał dla tłómacza języka Fran- 
cuzkiego summę złp. 1000 Kommissya zaś 
Skarbowa^z powodu zmnieyszenia pracy złp. 
600.

M arszałek Seymu iakkolwiek nieznaydo- 
w ał tey posady na pierwiastkowym Budżecie, 
a tak pozycyą tę uznaw-ał bydź uległą decy- 
zyi Iz b y , przyw odził iednak iź obowiązki 
tłóm acza nie są tak łatwe, iżby za złp. 600 
sprawowanemi bydź m gły.

G dy niebyło iednom yślności w Iz b ie , 
przystąpiono do sekretnego kreskowania, sku
tkiem  którego większością 22 przeciwko 8 
kreskom opinia Kommissyi Skarbowey za n- 
m ieszczeniem  dla tłómacza summy złp. 600 
na Budżecie utrzymaną została.

W  pozycyi 87 Senat Rządzący położy ł 
na Budżecie dla poborcy Cze m iechow skiego 
Sum m ę złp. 1500 Komm ssya zaś Seym ow o- 
Skarbowa z powodu spodziewanego w tym  
roku uregulowania dóbr C zerniechów przez 
Kommissyą W łościańską proponowała summę 
z łp . 5QQ.

Marszałek obiaśniaiąc Izbę o poruczo- 
nych  poborcy obowiązkach w odbieraniu od 
W1 ościan danin do trzydziestu kilku tysięcy 
•wynoszących, i:w yw odząc ztąd odpowiedzial
ność jego z tey posady, uznawał za niepo
dobne aby tenże za zip, 500 obowiązki te, z 
tąż samą gorliwością z jaką cło dziś dnia się 
pdznaczał , pełnie m ógł.

Delegowany Sędzia Pokoiu M ieros^ew- 
eki zasiągał wiadomości od Marszałka czyli 
poborca z tytułu powierzonych triu dochodów 
posiada kaucyą.

Marszałek w odpowiedzi ośw iadczył, że 
kauęya za poborcą zapisana iest w summie 
Złp. 1000.

Delegow any a Kapituły X . T eodor Soł-

tyk dzieląc przekonanie z Marszałkiem , 
względem pozostawienia poborcy przy pensyi 
Z łp . 1500 popierał toż stósownem przy m ó
wieniem  się.

Assesor Seymu oraz Członek Kom mis
syi Skarbowey Soczyński tłom acząc powody 
opinii teyźe Kommissyi co do zmnieyszenia 
p en syi, ośw iadczył, iź Kommissya Skarbowa 
na pierwszym budżecie posady t e y  niezna- 
laz ła , źe obowiązki poborcy sprawowanemi 
były  przez W óyta tamecznego z płacą mierną, 
nakoniec źe dobra Czernichów wkrótce przez 
Kommissyą włościańską urządz-ne będąc, 
niebędą nawet w potrzebie obsadzania ich  
zupełnie poborcą.

Marszałek .Seym u Zwracał, uwagę Izby 
iź urządzenie D óbr Czernichów do pewne
go czasu ograniczonein bydź n iem oże , na
stępnie p rzy w iód ł: źe Kommissya Organ.zą-
cyina pensyą w Summie Z łp . 3,000 dla po
borcy przeznaczyła, która p oźn ey  do Z ip , 
1500 a późniey do 500 zniżoną, znowu na 
zeszłorocznych zgromadzeniach do złp. lÓoO 
przywróconą została.

Assesor Soczyński iakkolw iek uw ażał, 
iż Summa Z łp . 500 iest zaszczupłą , ozn a j
m ił iednak, iź sam Senat początkowo taką 
Summę na Budżecie położył.

Delegowany Senator Soczyński położe
nie początkowe przez Senat Summy Z łp . 500, 
a pózruey zezwolenie na podwyższenie do
Sam m y Z łp . 1 5 0 0 ,{uważał właśnie za prze
konanie, ze obowiązki poborcy większego wy
magały wynagrodzenia.

Reprezentant Kadłubowski obiaśniaiąc , 
iż włościanie Dóbr Czerniechowa opłacali 
według Kontraktów za Rządu Xięstwa W ar
szawskiego zawartych podatek m org^tfego , 
który stanowił remuneracyą dla poborcy j tey 
iednak gdy teraz poborca niepobiera znim ey- 
6zenie mu pensyi uważał m esiósow nei^
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D elgow any z Akademii Paweł Czaykowski 
2 powodów przywiedzionych przez Marszał
ka i Delegowanego z Kapituły X . Sołtyk 
dzie lił swe zdanie za pozostawieniem pobor
cy przy pobieranej7 przez niego pensji.

Marszałek do powodów nieprzyięcia o - 
pinii Kommissyi Skarbowey dodał ieszcze i 
t ę , że Senat wydaiąc nominacyą poborcy , za
pew nił go o pensy i w Sum m ie Z łp . 3000. 

^ którey iednak niepobierał.
Assesor Seymu Soczyński w odpowiedzi 

©znayrnił, iź  Senat nie m iał władzy zape
wniania poborcy o ilości pensy i; oznaczenie 
bow iem  teyźe iest udziałem  Izby Prawo
dawczej'.

Marszałek obiaśniał, iź Senat ńiew yzna- 
czał pen sy i, iedynie takową przez poprze
dniego boborcę pobieraną w nom inacji do- 
m ieścił.

Reprezentant Kryspin Hr. Zeliński przy
wodząc potrzebę wczesnego wypowiedzenia 
służby poborcy , na przypadek uregulowania 
D óbr Czernichów , uważał źe i po uregulo
waniu też dobra nieobeydą się bez tegoż w 
odbieraniu czynszów od włościan.

Członek Kommissyi Skarbowey L ibro- 
tvski przywodząc, iź iuź od lat 8 Kommissya 
Skarbowa w tey materyi robi swoie uw agi, 
niem ógł przypisywać gorliwości poborcy w 
pełnieniu  iego obow iązków , gdy dochód z lą- 
dow ego w Summie Z łp . 1000 wyrachować się 
m °g 3 cy> przy niósł tylko Z łp . 120, w odpowie
dzi zaś na wniosek Reprezentanta Kryspina 
Hr. Zeiin  k iego ozn aym ił, i i  na przypadek, 
uregulowania Dobr C zern ichów , W łościanie 
tak iak in n i, . satni clo Kassy czynsze wnosić 
są obowiązani.

Marszałek Seymu Urządzenie Czernie- 
chowa przed lat 16 d o p e łn ion e , znayduiąc 
za niemogąee bydź zastósowanem do teraź
n ie jszego  stanu rzeczy ośw iadczył, iź po u-

sam owolniepiu włościan przez Kommissyifi 
Włościańską nie poborca, lecz opiekun usta* 
nowionjun będzie.

Reprezentant Łącki żądał, aby rozpo
znawanie Budżetu nie pozycyiam i , lecz ty
tułam i o 'b y w a ło  się.

M arszsłek w odpowiedzi o zn a ym ił, iź 
porządek p-stępowania w rozpoznaniu kaźdey 
kategoryi drogę tę wskazuie , i na dniu wczo- 
rayszym podobnym  sposobem Izba postępo
wała.

Delegowany z Akademii Czaykowski 
brak funduszu w Skarbie, nieuważał za do
stateczny pobudkę do odięcia kom u naleźney 
pen sy i, i takowy przez obm yślenie środków 
do pokrycia potrzeb zastąpionym bydź w i
nien.

Członek Kommissyi Skarbowey M arcin  
Soczyński w odpowiedzi ośw iadczył, iź K om - 
missyia Skarbowa porównywała rzetelne Ii 
tylko wydatki s dochodam i..-

Delegow any z Akademii Czaykowski u -  
w aźa ł, i i  pobudką do mnieyszenia doch o
d ó w , iest przedwcześnie obiawiona przez 
Kcmmissyią Skarbową w ątpliw ość, o przyię- 
eiu proponowanego przez Senat podwyższe
nia podatku O sob isto-k lessyczn o-P rzem ysło
wego o złp. 24,000 na pokrycie powiększo
nych rozchodów.

Reprezentant Kadłubowski objaw ienie 
zdania przez Kommissyią Skarbową co do po
datku proponowanego , nie przypisyw ał w oli 
samey Kommissyi lecz Reprezentacyi

Gdy niebyła iednom j-ślności, na żąda
nie Aśsesora Seymu Soczyńskiego przystą
piono do kreskowania, skutkiem którego gdjr 
za pruiektem Senatu by ło  kresek 13 zaś za 
opiniia Kommissyi Skarbowey 18, p ozycja  ta 
według Opinii Kommissyi Skarbow'ey w Sum
m ie Z łp . 5QÓ, na Budżecie umieszczaną zo
stała,

) * (
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W  dalszey osnowie proiektowanego Bud
żetu , w oddziale II pozycyi 93. Senat R zy- 
dzyćy na koszta Kancellaryine, Materyalia 
p iśm ienne, śWiatło i druki dla Bibr Senatu 
pr’op on ow ’ ł  Z łp . 12,637 gr. 6 . ,  zaś Kom mis- 
iya  Skarbowa z powodu m ożności puszczenia 
dostawy materyałew przez licytacyy publi
c z n y , a ztyd spodziewaney oszczędności u- 
m ieściła  Summę Z łp . 10,000.

M arszałek Seym u z powodu wypuszcze
nia w oddziale 1 pensyy E m eryta lnych , ,ży- 
dał od K om m iss)i Skarbowey obiaśnienia.

Aseesor Seym u Soczyński Członek Kom - 
missyi Skarbowey obiaśniał M arszałka, iź 
w zwróceniu Budżetu do porzydku, Kom m is- 
iya  Skarbowa Emerytury w właściwym  ich  
ju ieyscu położyła,

D elegow any Sędzia Pekora Librowski , 
o z n a y m ił, iż ' liczba Em erytur przedstawio
n y c h , i brak funduszu na zaspokojenie w szy
stkich5, przekona Izbę o niem ożności tychże 
yv zupełności wypłacenia.

C złonek Kommissyi Skarbowey L ipczyń- 
ski uwaźaiyc w yposzczenie dostawy mątery- 
iałów w Entrepryzę , za naylepsze dla dobra 
Eraiu przyw ibdłj iź Kornrmssyia Skarbowa 
Corocznie «v. tym względzie czyniła  swoie u- 
w zg i, i  te gdyby b y ł Senat Rzydzycy wziył 
pod  użycie , znaczna oszczędność byłaby się 
w ykryła  , co uczy doświadczenie z wypusz
czenia przęz Entrepryzę dostawy materyia- 
Jów dla sadownictwa gdz> 3 półtora iuź bli
sko tysiyca złp. oszczędzono.

, M arszałek Seym u wyrachowanie na
przód wydatkbw .uważaiyc na teraz bydź 
przedwcześnem  , ozn aym ił: iż z końcem  ro
ku  Etatowego okaże się czyli proponowana 
przez Kornmissyię Skarbowy summa iest w y- 
^tarczaiycy lub m e.

W skutku .źydania Marszałka przysty ■ 
p i ono d o  kreskow ania, po dopełnieniu które

go większością 23 kresek przeciwko 8 opinii* 
Kommissyi Seym ów o-Skarbow ey utrzymany 

’ została.
Reszta pozycyi tego tytułu zgodnie e 

opiniiy Kommissyi Skarbowey przez Izbę 
Prawodawczy przyjęta została.

D elegow any z Akademii Paweł C za jk o
wski w niósł do Izby prośbę Staroz: Icka 
G lantz, o wyznaczenie Kommissyi o naduży
cia niektórych, urzędników w usumeniu vvi- 
nowayców od ręki sprawiedliw ości, w ykryć 
m aiycey.

Assesor Seym u-Soczyński w duchu art: 
154 Statutu źydał odesłania tey prośby, jako 
przez Reprezentanta wniesioney do Kommis
syi Prawoda wczey.

D elegow any z Akademii Czajkowski 
nieuważaiyc podaney skargi bydź sprawy ie- 
g o , lecz sprawy źydaiycego wymiaru spra
w iedliwości , był za odesłaniem prośby po- 
wyższey do Senatu Rzydzycego.

Delegow any Senator S o cz y ń s k i  Odczyta
wszy art: 154 Statutu ł y c ^ ł  swe zdanie t  As- 
sesorem Seym u Soczyńskim , źa odesłaniem 
przedmiotu tego do K ornm is :  P r a w o d a w c z e j -.

Reprezentant Kryspin Hr. Zeliński sy- 
dzyc przedmiot ten za nięnaleźycy do Izb) , 
był za odrzuceniem  prośby.

Marszałek nieznayduiyć oskarżenia bydź 
Konstytucyinem ośw iadczył, iz rozpoznanie 
prośby w  Izbie mieysca niema.

W końcu Izba prośbę rzeczony do Kom
missyi Prawodawczey przesłać postanowiła.

Reprezentant Łycki zaźydał obieśnien.a, 
czy  Senat Rzydzycy nienadesłał odpowiedzi 
na głos Jego , w przedm iocie wyrachowania 
Czynszu z dzierżawy D óbr Jaworzna uczy
niony.

Marszałek ozn aym ił, iż źydaua odpo
w iedź od Senatu ieszcze nienadeszła.

C złonek Kommissyi Skarbowey M arcia
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Soczyński z powodu nienadesłaney odpow ie
dzi ozn aym ił, iź pozycyia ta w edług proie- 
ktowania Senatu na Budżecie um ieszczonę 
została , gdyby iednak Senat takowę leszcze 
n ad esła ł, użytek z niey m ógłby bydź zro
bionym .

Prezyduigcy w Kommissyi Skarbowey 
K aietm  F lorkiew icz ozn a ym ił, iź^względnie 
przedm iotu tego żędał obiaśnienia od Sena
torów  do teyźe Kommissyi D elegow anych , i  
ci przyśpieszenie odpowiedzi p rzyrzek li; źe 
iednak to nienastępiło i iedynie Członek Bio
rą rachuby do obiaśnień przysłanym  b y ł ,  
Kommissyia działań swoich zwłaszcza na u- 
kończeniu obrad Reprezentacyi wstrzym ywać 
nie m ogła.

Assesor Seymu Soczyński w niósł równie 
potrzebę wezwania Senatu, o przyspieszenie 
odpowiedzi na głos iego w przedm iocie Pra
wa obioru Zastępców i Assessorów, iak nie- 
m niey na wniesionę przez niego prośbę star
szych cechu Jubilerów i Z łotn ików , p zm ianę 
niektórych artykułów statutu ich zgromadzenia.

Izba Prawodawcza wezwanie w tey m ie
rze dó Senatu przesłać uchwaliła.

Poczem  Marszałek Seymu Posiedzenie 
do dnia ju trzejszego, to iest l ig o  Stycznia 
1S27 r. godziny 11 ranney solwował.

Jacek Księzarski , 
Sekretarz Seym owy.

Z  W arszaioy d. 21 Lute go.

P yrek cy ia  G łów na T ow arzystw a K redyto
w ego Ziem skiego.

Zw róciła  Dyrekcyia G łów na w odezwie 
swoiey z dnia 31 Grudnia r. z. w  pismach 
p ublicznych  ogłoszoney uwagę właścicieli L i
stów Zastaw nych, iż stósownie do Art: 134 
Prawa S ejm ow ego tylko po dzień 20 Sty
cz n ia , Kassa D yrekcyi G łów ney każdodzien- 
n ie wypłacać będzię w łaścicielom  Listów Z a

stawnych i Kuponów wylosowanych , kapita
ły  i procent im  za upłynione półrocze nale
żny. Z dniem  tym pieniędze za nieodebra
ne kapitały i procenta złożone zostały do de
pozytu , z którego wypłacenie dłuższym pod
lega form alnościom . Zgłaszaięcy się przeto 
po czasie prawem zakreślonym , pom im o po
wyższego ostrzeżenia, sami sobie winni sy 
przy pisać zw łokę , iakiey teraz doznawać sę 
zniew oleni. M aięcy do odebrania należności 
za wylosowane Listy lub Kupony z zeszłego 
półrocza , powinni zgłosić się wprost do Kas- 
sy D yrekcyi G łów ney z podaniem na pi
śm ie , numera Listów j Kuponów obeym uię- 
c e m ; Kassyer po otrzymaniu upoważnienia 
do odebrania od nich tychże Kuponów i L i
stów Zastaw nych, wyda kwit in terym alny, 
z którym dopiero na następne posiedzenie 
D yrekcyi po wypłatę zgłosić się można. T ych  
przeto form alności zechcą się trzym ać mte- 
ressanci, którzy spiesznego odbycia w Kas* 
sie D yrekcyi głów ney życzyć sobje będę.

W  Warszawie dnia 13 Lutego 1827 r. 
Radca Stanu, Prezes: 
(podpisano) Kalinowski.

Pisarz Dyrekcyi G łów n ey , 
(podpisano) D rew now ski.

JW .' W7oroncow Daszków , Poseł N . Pa
ra  przy D w orze Baw,arskim, w yiechał do 
M inchen.

W iedney z wiosek w Kuiawach wszedł
szy niedawno Gospodarz d o 1 swey stod o ły , 
zastał w niey ogrom nego Bociana , który na 
widok człow ieka wcale się nie spłoszył. N ie
w iadom o, iakim sposobem dostał się do sto- 
d o ły , gdyż była dobrze zam knięta , a nie ma 
otw orów w dachu. Z e  zaś o kilka m il w tey 
okolicy  nie ma Bocianów , ten w .ęc musiał 
przybydź z dalszych stron; co. ów gospodarz 
bierze za szczęśliwy wróżbę.

i
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Donoszft z K iiow a, iż m im o utrndzaię- 
e e j  drogi z powodu ogrom nych śn ieg ów , 
ziazd na Kontrakty ’b.vł dosyć liczn y ; nie
które interessa pieniężne zawarto pom yślnie. 
L ip iń sk i, będący w tem  m ieście , ośw .adczył, 
iź  wkrótce odwiedzi Warszawę.

W  ciągli up łyn ioney połow y L u te g o , 
nierównie" m niey um arłe ludzi w Warsza
w ie , niż w przeciągu takiegóź czasu w in
n y ch  naiesj§cach.

Kurs Lisioiv Zastawnych  
T ów arzystw ii K redytowe go Ziemskiego*

Za Stu złotych w Listach Zastawnych 
bez Igo Knponu.

Frzedaigcych nie ma.
Kjpuigcy ofiaruig —  77 —  f5.
W  Warszawie d. 19 Lutego 1827 r.

F. H . Schaber S G. K. W .

lVa ostatnich targach warszawskich p łs -  
•ono za Rorzec żyta zł. P ol. od: 10 i 3 sr. 
gr. do 12 ig r .  s r .—  Pszenicy od 18 do 21.—  

sczmienia oa I I  do- 14 i p ó ł .—  Owsa od 8 
do 9 i gr. 10. —  Sin na furę iednokonnji od 
13' do 20 , parokonny od 24 do 28 i pół. — • 
Słom y furę zw yczajny od 4  i  p ó ł do 5 i 
gr. 20".

' f
Z  Petersburga d. 22 Stycznia D. K.

(Z  Dziennika Petersburgskiego.):

N ajjaśn iejszy  Cesarz Jegom ość raczył" 
^przesłać Cesarskiey Akadem ii nauk w Pe

tersburgu,, w. ca łey postaci portrety Cesarzo
w e j Elżbiety T, Cesarzowey Katarzyirż lf.. i: 
Cesarza Pawła. Akadem ua z  głębokiem  
uszanowaniem i wdzięcznością przyięfe drogi 
ten dar Nayiaśhieyszego- Opiekuna,, którego* 
Z chlubę pomiędzy swemi’ członkam i liczy .

Przez reskrypt pod'dniem- 5 b. m. Nay- 
uśhieyszy Cesarz Jegom ość raczył udarować

wielkim  krzyżem  Orderu S. A n n y , Jenera_ 
ła  Majora G órgolego, Członka Rady dróg 
Rommunikacyi.

Towarzystwo opieki w ięzień , otrzyma
wszy od pięciu osób bezim iennych , sum m ę 
wynosręcę 1165 rubli, użyło iey na wyku
pienie 7 więźniów , osadzonych za długi, któ
rych og ó ł dochodził do 1757 rubli 69 kop; 
a z którego czterey wierzyciele ustąpili ra
zem 637 rob. 60 kop. Pozostałe 45 m b . roz
dano różnym  ubogim  w jałm użnie

Dnia 16 b, m. przyszedł do Inspektora . 
części fearetney w oźn ica  Piotr Fiedorów, (w ło 
ścianin Pana O bolianinow a)  i oświadczył 
źe  on dnia wczorayszego , o godzinie l l t e y  
przed południem  , w oził ze Sm oinegó-M ona- 
steru do Lombardu (na ulicy Mieszczańskiej’ )  
nieznaiomp sohie Panijt, która zapłaciwszy 
Jem u, posz5a do L om bardu , on zaś , przy
jechaw szy do Kam iennego* Mostu , zatrzymał 
Aię dla pokarmienia k on ia : zaczął wybierać 
srano z sanek , i znalazł srebrny , wewnątrz 
wyzłacany puliar, około p ó ł funta waźpcy. 

Policyia przedsięwzięła środki dla wynalezie
nia o sob y , która tę rzecz straciła .—  Cesarz 
Jegom ość, na przełożenie naypoddanreysze 
o tem Wcriennego Jenerała Gubernatora P e- 
tersbnrgskiego raczył rozkazać, za taki do
wód cnoty F ied orow i, wydać mu< z gabinetu 
nagrody 200 rubli.

—  Dnia 24. —
Na- m ocy Reskryptu Jego Cesarskiey M o

ści pod dniem 3 b. nr. wydanego do M ini
stra spraw iedliw ości, i' na przełożenie tegoż" 
M inistra, Rz,adzacy Senat ośw iadczy ł, przez 
Ukaz pod d. 21 , zadowolenie Mayiaśttieysze- 
g<r Cesarza Jegom ości', Sjtdom n iżej ta wy
m ienionym ", za pośpiech i regularność, z 
iakg wym ierzały spraw iedliw ość, w cięgi* 
roku z-e-sŻTCgO', to* iest,, Sędom Kry miaal.nym:: 
"Ekaterynosławskiemu,  Kazańskiemu Ł Ko-

l
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Stroińskiemu , M oskiewskiemu (Ig o  ,i 2go « 
Departamentu) , Nowogrodzkiemu^, O rłow 
skiem u, Premskietnu, Ryazańskiemu , Feters- 
burgskiemu , Saratowskiemu , Tulskiemn , 
Twerskiem u , W ładzim irskiem u , W oronez- 
kiernu i Jarosław skiem u; Iwszym Departa
m entom  Sędów g łó w n y ch : G rodzieńskiego, 
M oh ilew sk iego. W itebskiego, W ileńskiego i 
W ołyńskiego i pierwszemu Departamentowi 
Sjjdu Jenerainegn Pułtawskiego i Sędowi In - 
flantskiernu.

Rozkazem  dziennym z dnia 12 Stycznia 
r. b. Cesarz Jm ć m ianował Viceadmirała 
flotty Bałtyckie,y Sartctew a Igo Dowódcę 
głów nym  i Gubernatorem w ojennym  porta 
Kronsztadzkiego , Y iceadm irał K orobka, zo
staje iak przedtem głów nym  Dow ódcy ekwi- 
paźuw morskich w Kronsztadzie.

Jeden z tuteyszych Dzienników zawie
ra opisanie nadesłanych z F lorencyi przez 
Taynego Radcę M ikołaia Dem idow a do :e- 
go fabryk w Niznym  - Tahilsku , ozdób ko- 
Śc.elnych , iako to : Krzyża, maięcego 13 ca
li d łu g o śc i, Kielicha , t.i'zvmąigcego 10 1 2 
cara w ysokości, oraz Patyny. T o  trzy sztu
ki złote ozdotione rozmaitemi drogiem i ka
m ieniam i i emaliami , szacowane sę 48,700 
rubli. Na krzyzu z obu stron znayduie się 
napis Rossyyski wyrażaięcy nazwisno i in- 
ląncy ię tu uda lora.

—  Dnia 26. —
Na Komitet Ministrów wniesiony był 

przez Sekretarza Stanu M uraw iew a, w sku
tek własnoręczne}' Jego Cesarskiey Mości 
rezotu cy i, rapport Senatora, Xięcia D ołho- 
ruiS-iego, o podawanych przez m ego środkach 
do polepszenia stanu Gubernii Kurskiey, 
P odług spisanego w Komitecie' Ministrów 
protok ó łu , oświadczono m u , na posiedzeniu 
dnia 8 b. m . , stójownie do rozkazu N ay- 
wyzszego jeg o  Cesarskiey M ości, w edług te

go p ro tok o łu : —  *X iężęciu  D ołhorukiem * 
ośw iadczyć zupełnę wdzięczność za odznacza
jące się wykonanie w łożonego nań poręcze
nia,

Z  Paryża d. 9 Lutego.

Na onegdayszym Posiedzeniu Izby D e- 
putowanych P. Bonnet zdał sprawę w im ie
niu wyznaczone}’ kommissyi do roztrzęśnie- 
nia projektu do usuwy w zględem  druków. 
M ówca w długiey m ow ie wyłuszczył powo
dy które skłoniły kom m issyię do poczynie
nia w tym proiekcie odtnian, e z tych s§ 
głównieyszerm następuięce:

D ó  artykułu Igo. Pisma od 20  i w ię- 
cey arkuszy niepotrzebuia bydź składane w 
urzędzie. Kara na drukarzów , którzyby za
niedbali óciodniow ego złożenia m ałych pism, 
stanowi się zaptaceme 3000 f r . , ale bez kon
fiskaty dzieła. D o art: 2go. Oznaczenia yr 
Iw szym  artykule proiektu nierozcięgaię się 
do m ów i zdań członków obu izb  podczas ich  
posiedzeń, oznayn /eń  kinsystorzów , druko
wanych sztuk teatralnych po ich wystawie
n iu , gdy tylko text ich  lest drukowany, pro
spektów o x ięźkach r kalendarzyków , pism 
tyczęcych się spraw pryw atny.cn,'-gdy i.ie sę 
na spizedarz przeznaczone. D o art: 4go.
Przez warsztat drukarski rozum ię się także 
osobne warsztaty do suszenia 1 oprawianie 
drukowany chxiężek Do art: 5. Żadne pismo od. 
2 0 iw ję ce y  rkuszy'uiem oźe bydź bez pozw o
lenia in 18vo druKowane (proiekt stanowi, :ź 
każde pismo z 5 łub m m ey arkuszy złożone 
p łacić musi za srępel 1 frank. Do art: 8go* 
W oświadczeniach właścicieli Gazet podane- 
m i nawet bydż muszę pom ocnicy. Lla art: 
9go . Jeżeli gazeta ma kilkunastu ' właś ;ic e - ' 
l i , tedy aź do 3 musi bydź za odpv.wiedzialr 
n ych  redaktorów uznanych. Gdyby oświad
czenie odrzuconern.zost ło  , e zachodziło prze
ciw tem u użalenie, tedy sędy rzecz rozstrzy- 
ga ię , wszelako postanowienie administracy! y- 
ne ma tymczasowo m oc swoię. D o art: 10 
właściciele będęcy redaktorami ulegaię każdy 
z osobna karze , ale pienięźnę wspólnie pła
cę. D o  art: l4go. (Stęplowę opłatę od ga
zet komimssya odrzuciła.y Kaucyia składa 
się z osobistego maiętku każdego z redakto
rów. W olrtemi od niey s ę , oprócz poświę
conych um iejętnościom , pisma wychodzęee 
tylko dwa razy w nnesięcu lub rzadtiey, lub 
same tylko doniesienia zawieraięce. Do axt
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15. Nazwisko Redaktora (n ie wszystkich 
w łaścicieli) musi bydź na kaźdey gazecie 
drukowane. (A rt: 16 i 17 tyczące się rewer
sów i prywatnych um ów w zględem  gazet, 
i t. d. są odrzucone.) D o  art: 20go. Oznay- 
ińienia c życiu prywatnem (ieźeli są obraźa- 
iącem i) -mogą bydź przez Prokuratora Kró- 
]ev\skiego dochodzone. D o  art: 21go. Za
zezwn] niein tylko obrażonego m oże bydź 
drukowana sprawa z urzędu dochodzona. 
Rozpoznanie takewey sprawy odbywać się 
ma przy zamkniętych drzwiach. D o art: 
22. Z e  drukarze przez sąd mogą bvdź od 
odpowiedzialności uwClnionemi. Cały proiekt 
z 23 aSykułów  z łó ż m y , zmień ony został 
przez kommissyą na 20.

Zapisało się zaraz 44 m ów ców  przeciw , 
a 31 za ustawą względem  druków.

W tey chwili wyszło tu pisem ko prze
ciw  proiektowi do ustawy względem druków, 
w Którem przrtoczone są navm ocnievsze wy
razy z mów w Izbie Deputowanych w ró
żnych  latach za wolnością druku m .ane przez 
PP. V ille le , C orbiere, B onald, Castelbaiac, 
M artignac, R avez, <5t.

Angielski gabinetowy goniec przebiegł 
wczoray w wiec; ór przez miasto nasze do Ma
drytu ; wiezie on odpowiedź P. Canninga na 
doniesienie Posła Angielskiego P . L am b, 0 
diugiern wtargnieniu do Portugalii buntow n '- 
kow tego narodu z Hiszpanii. Sądziemy (ćo - 
daie Dziennik Sporów) że Angliia niem ze- 
śtanie na oddaleniu Jenerała I.onga i stawie
niu go przed sąd, ale żądać będzie innego 
zado«vć uczynienia i inney rękoyrrii.

X źę Devonshire ma tu w króne ziechać 
dla ódyviedzenia swey siostry Pani Granville.

Dziewczyna z Dom brem y (wyźszey Mar- 
Bey ) niosąc pieniądze do drugiey wsi , na
potkała Leśniczego i z nierozsądkn wyznała 
«d niesie. Leśniczy towarzysząc iey , wpro
w adził w las i zamordował. Człowiek kra
dnący .właśnie drzew o, w .dział to zabójstw o 
ale boiąc się, aby go podobny los nie spot
k a ł, skoroby Leśniczy postrzegł , iż widział 
iego czyn , rąbał głośniey ieszcze drzew o i 
dozw olił się na uczynku schwytać. Przybył 
do niego Leśniczy , którego prosił o przeba
czenie , lecz ten zaprowadził go do Burm i
strza w D om bre.ny , któremu on oznaym ił 
o  popełnionem  zabójstwie i przyłożył się do 
pochwycenia zbrodniarza.

Kupiec tuteyszy, Ludwik Guibal ,  m iał 
: lec jt .ie  pew nych  dostaw dla Rządu Haitań-

skiego. Uskutecznił to wszystko i posłał Pre
zydentowi Bo\er nr,ginalue rachunki zaku
pu , zostawuiąc iego w>spanialumvś]ności na
grodę za swoie trudy. Prezydent odpowie
dział tak h o jn ie  na położone w nim zaufa
n ie , iź kupiec nigdyLj więcey zyskać nia 
m ó g ł, j napisał oprócz tego następujący list 
do n ieg o : ” W Port au-Prince dnia 16, Gru
dnia 1826 roku , a 23 Rzpltey. 1—  Jan Piotr 
B o je r ,  Prezydent H aitański, do T . .T udwika 
Guibal w Paryżu. —  Przejrzałem  , Mci Pa
nie , z wielką uwagą wszystkie rachunki za
kupu dla Rządu. Um iem  ocen ić W Pana 
trudy w tem zlecen iu , i posełam W Panu 
przez okręt Ternaux 16,CC0 piastrów w sre
brze, Donieś mi W Pan-, czyli ta summa 
iest dostaterzną na zastąpienie iego kosztów i 
trudów , gdyż m e c h c ę , aby c i , którzy 
tak gorliw ie, iak W F an , naszey P.zpltey słu
żą , na szkodę wy staw ienerni h eli. P ozd u - 
wiam W Pana z zupełnym szacunkiem. (Pod
pisano: F oy er .,,-— Przybyły c  tey chwili o - 
kręt T e ln a iii przywiózł istotnie 16,00u pia- 
strów.-

—  Dnia 12. —
W  Piątek w wieczór Kanclerz na czela 

b'óra Izby parów złoży ł Królowi przyięty w  
tey Izbie proiekt do ustawy względem sądów 
przysięgłych. Dziś złożony tenże został Iz
bie deputowanych w kształcie iak był po
czątkowo napisany , a poczynione w1 nim od
m iany przez Izbę parów osobno. Onegday 
P. 'M artignac żrtał Izbie deputowanych w 
im ieniu Kommissyi sprawę o projekcie do u- 
stawy względem handlu niewolnikam i. Po
tem Minister skarbowy złoźvł Izbie rachun
ki z przychodów i rozchodów z lat poprzedza- 
iących i budżet na r: 1828.

Xżę Salm na Saim z łoży ł Królowi sw o- 
ie uszanowanie.

Brygaaa Szwaycarow pow róciła dnia 11 
b. m. z Hiszpanii do F ra n c ji. *

W e F ra n cji utw orzył się nowy re lig ij
ny Zw iązek , nązywaiący się braćmi Krzyża.

Tuteyszy Związek przyiaciół Greków ze
brał od początku r. 1825 do .ostatniego Czer
wca 1826 1 m il. 472,540 Fr. 72 cent: a w y
dał 1 m il. 217,955 Fr. 54 cent- — W  T ar- 
beS pociągniono pod sąd 5 Adwokatów , za 
to , że z Aktorkami wystawiali komeriye na 
korzyść G rek ów ; lecz zostali z poftuw ałj Zb 
.niewinny 'h  uznaneoii.
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W olnego fi; cista Krakowa i itego Okręgu.- 
Oznaytfiuie,- iż postanowieniem swoim- 

n  dniu d^isieyszym zapadłym , Zgrom adzenia 
Łapelusznikbw w itlieście Okręgow ym  Chrza
now ie będące , wyniósł do rzędu uprzywili- 
iow aaey K orporacyi,  i dozw olił utworzenia

oddzielnego cechu  m ocą udzielonegc im  w 
form ie przyzw oitej przywileiu. W szelkie 
przetó prawa i obow iązki z ustawy Seym o
wę y , z dnia 30 Grudnia 1320 zapudłey , a 
w dniu 1 Czerwca 1821 r. ogłoszoney bądź. 
Z późniejszych rozporządzeń Śenatu za rozwi
nięcie tey Ustawy uważariemi bydź m ogących 
wyn..caigce i służąca cechom  dotąd istnieją-



Jrr-in. ............ "  ' - -■-"■'i'....... ..
c y m .,'d o  rzeczonego now o utworzonego ce - 
,chu Kapeluszników W Chrzanowie stosować 
i»ę  maią.

W  Krakowie dnia 13 Lntego 1827 roku.
W  ODZICK.I.

MierofżeWfiki, S ekr Jen: Senatu.

2, Wiednia d. 13 Lutego..

D zień onegd yszy urodzin N . Cesarza 
Jegom ości, naszego najłaskawszego P ana, 
dał znowu powod wiernym  mieszkańcom M o
narchii, iź nayszczersre uczucia m iłości, przy
chylności i vierności dla najlepszego Monar
chy , rozmaicie i stosownie do oycswskiego 
■lego sposobu myślenia w ynurzyć zdołali..

_ M iliio ry  wiernych poddanych zanosiły 
do Dawcy wszelkiego dobra najgorętsze m o
d ły  za dotychczasowe drogie zdrowie j nay- 
jszczerzey błagały o dalszą niczetn niezamą- 
ęoną pom yśm ość nayukochańszego Oyca kra- 
iu  , składając rozmaite pobożne ofiary ku do- 
ł»ru ludzkości na ołtarzu oyczyzny.

Prawi mieszkańcy Stolicy obchodzili ten 
(dzień radości nabożeństwem i dobroczynnem  
wsparciem  różnego rodzain, w tern błogiem  
uczuciu, że są szczęśliwemi świadkami trwa

łeg o  zdrowia naylepszego Monarchy. W  w i
li i?  uroczystości oświecono tea łra , a przed 
rozpoczęciem  sztuk odśpiewano każdego A u- 
stryiaka zachwycającą pieśń narodową: "Boże 
$achcway Cesarza Franciszka ! , ,  — przyczem  
fflbiąwiały się widocznie uczucia licznie zgro
m adzonych widzów w radosnem wyrazie mi
łości i wierr^ści ku najdroższem u Oycu kraiu.

Z Londynu  W. 6 Lutego.

W ezoray odbyła się gabinetowa rada w 
B righton. P. Canning iest nieco słaby. Xźę 
Siłssexu wychodzi z niebezpiecznej' choroby.

X źę KI irencyi (Następca tronu) iadł we 
^zw rrtek  obiad u Lorda H olland (sław nego
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członka oppozycyi) w Hołland-Fotisse. Od* 
noga tego Lorda sp krswm oną iest z F itz- 
Clarence ( t o  iest Kapitan Holland zaślubił 
się z Panną Fitz-CIarenre.)

Za k on ie , psy i powc zy po X ięciu  Jor-' 
k u , które w tvch dniach sprzedano, zebrano 

. 8804 Fs. W  ogłoszonym  teraz iego testa
m encie wyrazii nadzieię, źe dobra iego wy
starczą na zaspókoienie iego d łu gów ;. resztę 
maiątku odkażał siostrze swoiey X ięźnie Zofii.

Traktat handlowy między Angliią i Bra- 
zyli zatwierdzony został dnia 23go Listopa
da r. z przez Cesarza Den Pedro. Ne m o
cy  tego traktatu handel niewolnikami w Bra
zylii ustaie zupełnie od 23 Listcpada 1829 r.

Zgrom adzenie Katolików w Dublinie na 
•Wniosek P. Gconnel u c łw a liło  jarosze P. Bur- 
detta', aby przy otworzeniu Parlamentu pod_cł 
od nich prośbę Izbie n iższej.

Podług doniesień z Kalkuty Birmanowię 
wypłaeaią ną terminach przyrzeczone w trak
tacie pokoiu summy.

List z Kartageny pod dniem 5 Grudnia 
d on os i, źe Boliwar rozkazał posłać l m ili. 
dolarów In Londynu na opłacenie prow izji 
od pożyczki, dodaiąc, iź dług Angielski po
winien poprzedzać wypłatę woysku.

—  Dnia 9, —
W szoray rozpoczęły się posied zenia Par

lamentu , i do obu Izb wniesiono w ie le  próśb 
względem  astaw zbożow ych i innych przed
m iotów. Hr. L iw efpooL(M in ister) oznaym ił 
w wyźszey Izb ;e , iź dnia 19 lub cokolwiek 
późniey wniesie pod iey rozwagę ustawy zbo
żow e. W  obu zaś Izbach wniesiony został 
ze strony Ministrów adres pożałowania' do J. 
K. Mci z powodu śmierci X cia Jorku. Margr. 
Landsdown zapowiedział w wyźszey I z b ie , 
iź  d. 14 wniesie prośbę od Katolików Irlandz
kich , a P. Burdett ozn a jm ił n iższe j, iź  ta
kąż prośbę wąi.ssie dnia 22 Ł. u .
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D o wschodnich Indyv ciągle pisełane 
n  \vo\ska; ale do Portugalii sądzą, iź nie 
lą d z ie  więcey posianych.

X źę Jorku zostawił d o .300,000 Fs. dłu- 
s f ićw ; po sprzedarzy iego .maiątku , coby do 

spłacenia tych długów zabrakło, chce Król z 
Jrywatney sw ej’ kassy dodać.

W dow a po sławnym żeglarzu około świa
ta Cook żyie ieszcze zdrowa w Clapham.

Angliia vVyseła teraz więcey towarowj lo no
w ych  kraiow południowej- A m eryk i, niżeli 
do  Z jednoczonych Stanów połnocney.

O d gran ic Tureckich d. 15 Stycznia.

Rząd Grecki przybył dnia 10 Listopada 
d o  Fginy i nazaiutrz przy wystrzałach z dział 
rozpoczęły się posiedzenia narodowego zgro
madzenia Konstanty Nikomedes otrzym ał 
dow ództw o w m ie ś c ie , a Ipsaryiotom powie
rzone zostało strzeżenie zgromadzenia naro. 
łlow ego. Rząd zatrudnił się zaraz sprawami 
publicznem i i dnia' 12 (24 ) Listopada wydał 
Wyrok zabraniaiący każdemu żołnierzow i zbli
żenia się do E g in y ; wszelkie żądania siły 
zbroyney rnaią bydź na piśm ie podawane. 
D nia 15 (27 ) Listopada zgromadzenie posta
n o w iło , i i  wszelkie dochody narodowe na 
rok 1827 maią bydź przez publiczną licyta- 
cyią wypuszczone. Dnia 17 (29 ) Listopada 
w ydało uchw ałę zabraniaiącą naysurowiey 
rozbojów  morskich.

Doniesienia o woiennych zdarzeniach 
w  Liwadyi są bardzo dla Turków niepom yśl
n e , i z powodu tych zdarzeń odprawione 
zostało w Eginie na podziękowanie Bogu na- 
beźeństwo. Rząd ogłosił Negrepont w stanie 
zam knięcia , i podobnyź środek ma bydź 
względem  Kandyi przedsięwzięty. Powstanie 
na tey wyspie przeciw Turkom  rozszerzyłojsię 
na n ow o, i osada Grecka w Carabusa^wspie- 
ta  powstańców.

Gazeta powszechna pod dniem 12stym 
Stycznia donosi z S tam bułu : W  tych
dniach przez przeięcie korrespondeneyu tutey 
szych niechętnych z Janczarami na stronie 
Azyiatyckiey odkryty został nowy spisek, 
T ey zaraz nocy pochwycono hersztów i stra
con o , i nie wielu z nich uratowało się u- 
cieczką. Systema nowych reform  utrzymuie 
się nietylko tu , ale i, w w iększey części pro- 
w in cyy , jedną Natoliią wyjąwszy, lecz zmie
nienia przez Sułatana kilku Baszów zdaie się 
i tam pom yślny obiecyw ać wypadek. —  D o 
niesienie z Grecyi t .k są dla Porty niepo- 
m yśne, ze im z początku wierzyć nie chcia
no ; ale wkrótce przekonano się , iź kilkana
ś c ie , powiatów na północy międzym orza po
dniosły rokos^. Niespodziewana ta zmiana 
rzeczy Uczyniła tu głębokie ■wrażenie i uła
tw ia  m oże układy Posłów Chrześcijańskich 
Mocarstw względ m Grecyi,

Konsystorz wyznania Ewanielickiege||w 
Petersburgu rozpisał od 19go Stycznia 1823 
powszechną składkę na wykupienie z n ie w o li 
Tureckiey mieszkańców G reckich z wysp 
■Ghios, Kassandry ji K iden ii, i do 24 L isto
pada 1826 zebrał zwolna summę 7750 rubli 
i 26 kopiiek w assygnacyiach bankowych i 
6 l l  rubli i 32 kopiiek w srebrze, które na 
sw oie przeznaczenie przesłał.

T E A T R  N A R O D O W Y .
Dziś we Czwartek to iest d. 1 M^rca

r. b. dane będzie historyczne Drama w 3ch 
aktach oryginalnie z dzieiow oyczystych na
pisane przez L . D m uszew skiego: O bieżenie 
Gdańska. —  Zakończy W idowisko Opera 
Komiczna w 1 akcie z francuzkiego P. Cnul- 
let przetłomaczona; z muzyką P. G aveaux: 
Kwadrans milczenia

U W I A D  O M  I E N I E .  
Podpisany m echaniczno-fizy czny Artysta 

m a zaszczyt donieść Prześwietnej Publiczno-
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ści iź postanowił' .w prźei-ździe swoim dać tu 
w Krakowie w Sali JP. Knotza kilka m echa
nicznych swcćch wystawień., z których pier
wsze nastąpi d. 5 Marca 1827 i przyrzeka z 
pew ności? Prześwietnym W idzom  miasta tu- 
teyszego zrzędzie bardzo przyiemne 'w ieczor
ne zabawy. Sala będzie pięknie woskowemi 
św iecan# ośw iecona, a dobrze uporządkowa

n y  kosztowny fizyczny gabinet sprawi prze
pyszny widok. Zresztą produkowanie kazdey 
sztuki w takim n-stąpi sposobie, źe g  każdy 
dok.adnie będzie m ógł uw, źać

Biletów dostać codziennie można w m ie
szkaniu podpisanego prz'y ulicy Swi ckiey pod 
K r. 333 na p erwszvrri piętrze,. Dalsza wia
dom ość udzielona będzie przez Af-sze. Pod
pisany donosi or tż ,  iź goto w iest każdego .a- 
k>ey zechce nauczyć sztuki, a zwłaszcza ta- 
k i ey ,  która całą kompanii? z .baw ić m oże, i 
nawet wedle -żądania• odstąpić machin z po
trzebny infórtnacy ię. w zględem  ich użycia. 
Lekcy ie w tey mierze brać codziennie m o
żna w pawyźszem  iego mieszkaniu.

Bartłom iey Boscv.

L O T E R Y I A  K K A I  O W A .
W  231 Ciągnieniu dnia 23go Lutego- r. 

1827 w przytom ności Osób od Jdzędu do tego

w yznaczanych , ftyriągnlęte- z koła’- zostały 
Numera następujące t

8 7 . 5 5 .  5 7 . 1 6 .  3 y .
Przyyszłe 232 Ciągnienie diiia ?, M arca 

1827 r przpada.

D nia  26 i 27 Lfiiego  1827 r.
Cena Zbóż różnego gatunku na Targu 

w Krakowie -sprzedawairiydlr.
1'. 2. ' ! 4'.

K orzec Z ł. gr.
ZŁ Z ł. g r . , Ż ł. gr.

—  Pszenicy T s 14 — 12 15 ~1 i -
-—  Żyta : 11 15 11 — 10 15 10 —
-—  jęczm ienia- 10 — 9 15 9 —  8 20
—  G rochu ------ ---  ----  ̂ . --- —m-
— Owsa .7  15 7 1 2 : 7 6 ----------
»— Jagieł 21 - j 20- — 19 — : 1 8  —
-  - Rzepaku 2 4 .— 23 — , ' 22 — | -— _

W  C.dadiku dn ia 19 Liae 00.
Łasz-t 30 Korcy wynoszący.

Pszenicy od Złp 660 do 750.
Zyta _ — — , 498 —  510;
J ęcamienia __  — 468 —  480..
O w sa. — — 38.4 —  402.
G rochu 75u G —- 7 a a

D O N I E S I E N I A . .
Sędzia Trybunału  I. Instancyi W o ln e g o , N iepodległego . i: ściśle- Neutralnego- Miasta 

Krakowa i Jtgo O kręgu, Kommissarz upadłey massy Berła K. chane zawiadomią 'T u * 
blicznuśo,. iź zacząwszy od dnia 14 Marca r. tr. o godzinie fltey z rana odbywać się będzie- 
w  gm achu Sukiennic licytacyia publiczn i ruchom ości '.BęrlS Kachane, iako t(> : sreber, bie*> 
liz n y , m ebli czyli sprzętów drewnianych., zwierciadeł i innych.

W  Krakowie dnia 19 Lutego 1827 roku. - (podpisano) HaboiÓkki.

W  żydowskim mieście’ przy Krakowie w buźnifcy starey sprzedaż przez licytacyią od» 
będzie się dnia 6 M irca  r. b. o- godzinie 9tey rano w drodze ettekucyi Sąćowey kosztowno
ści : kulczyków dyiam entowych , rubinków vch różn ych ,, pierścionków dy-iarnentowych, z' 
kam yczkam i złotych , dyiam entbw ,, kamyczków em elirow anych , zegarków i innych , zaraz 
za gotową zapłatę w .ynonecie cou rant, które, można- wprzód zobaczyć w sklepie , w Kazi
m ierzu w domu pod L. 115.

W  Krakowie- dnia 22 Lutego1 1827 r. SKorczy nski , Kopa: Sąd.
- 1  , " .. o

Kto by sobie życzył kupią W łok iK. ryby ze szpagatu zrobiony,, dostanie gó w ulicy St 
lana Kai ■*«&•


